
Αριθμ. απόφ. 21/2025  

Έγκριση υπερωριών Β’ Εξαμήνου έτους 2025 της 
Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς 
και Ιθάκης Ανώνυμη Εταιρεία (ΟΤΑ) με δ.τ. Ε.Δ.Α-
Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α. Ο.Τ.Α.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ Α.Ε. Ο.Τ.Α.

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την περ.  12 της υποπαρ.  Γ1 της παρ.  Γ του 

ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -Επείγουντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222) στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του δεύτερου κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) που ανήκουν σε ΟΤΑ όπως η ΕΔΑ-
ΚΙ Α.Ε. Ο.Τ.Α.

2) Τo άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του κεφαλαίου B΄ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
Τομέα (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3) Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) σύμφωνα 
με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α 
του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις 
του κεφαλαίου του δεύτερου του ν. 4354/2015 εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε φορέα και δημο-
σιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4) Ότι για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

5) Ότι η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευση 
της. Επισημαίνεται ότι και αν έχει παρασχεθεί υπερω-
ριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από τη 
δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί. 

6) Ότι διαπιστώνεται η ανάγκη για 120 ώρες απλής 
(ανά εργαζόμενο) υπερωριακής απασχόλησης δώδεκα 
(12) εργαζομένων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
της Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς και 
Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α. για το Β’ εξάμηνο 2025 (από 01-07-2025 
έως 31-12-2025) λόγω αυξημένων εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων 
της Επιχείρησης που οφείλονται, στην ιδιαιτερότητα και 
φύση του αντικειμένου της στον αυξημένο όγκο των 
απορριμμάτων κατά την διάρκεια του Β’εξαμήνου 2025 
λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων και ατυχημάτων.

7. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την πλη-
ρωμή των υπερωριών των ανωτέρω εργαζομένων έχει 
εγγραφεί και βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του έτους 2025 της Επιχείρησης, και ειδικότερα τους Κ.Α. 
60.22 με τίτλο (Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές) και 6051.00 (Εργοδοτικές εισφορές 
υπάλληλων ΕΔΑΚΙ ΑΕ ΟΤΑ σύμβαση Αορίστου).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Την έγκριση - καθιέρωση απλής υπερωριακής απα-
σχόλησης των δώδεκα (12) εργαζομένων της «Εταιρείας 
Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς και Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α.» 
οι οποίες κατά περίπτωση και ανά εργαζόμενο για το χρο-
νικό διάστημα Β’Εξαμήνου 2025 (από 01-07-2025 έως 31-
12-2025) ανέρχονται μέχρι τις εκατόν είκοσι ώρες (120) για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών.

Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο εξαμήνου 
(πλαφόν) Οι πραγματικές ώρες υπερωριών και η κατα-
νομή αυτών ανά απασχολούμενο θα εξαρτηθούν από 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες,θα 
πιστοποιούνται ανά μήνα με βεβαιώσεις των αρμοδίων 
προϊσταμένων και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο ή 
τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπε-
ρωριών βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2025 
της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

Αργοστόλι, 9 Μαΐου 2025

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3055

38807

20.06.2025 10:24:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38808 Τεύχος B’ 3055/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02030551906250002*


